AJIMUHUCTPAIIUASA KYWUBBIIEBCKOT'O
MYHUIIUIAJBHOI'O OKPYT'A

IMOCTAHOBJIEHUE
«10» HOs16ps 2025 T. Ne 199-n
nrt Po3oBka

OB YTBEPJKJIEHMHN CPEJHECPOYHOT'O
®UHAHCOBOIO IIAHA KYUBBIITEBCKOI'O
MYHUALIUIIAJTBHOTO OKPYTA 3AIIOPOYKCKOM
OBJIACTM HA 2026 TO 1 IJIAHOBBIN
MEPHMOJI 2027 1 2028 TOJ10B

B cOOTBETCTBHH C CTaThsiMH 174 1 184 BiomkeTHoro Konekca Poccuiickon
Deneparuu, PeepalbHbIM 3aKOHOM  OT 20.03.2025 Ne 33-®3 «O6 obuwmx
[IPUHIAIAX OpraHu3alvi  MECTHOro CaMOyIpaBJieHiss B ENMHOHM CHCTEME
nyOIUYHOM BIACTHY, DejepabHbBIM KOHCTUTYLMOHHBIM 3aKOHOM OT 04.10.2022
No 7-®K3 «O mpunsitid B POCCHHCKYIO depepalyio 3amopOXCKOH obnactu U
o6pa3oBaHMU B COCTABE Poccuiickoii ®epepanud  HOBOTO cyOpeKkTa —
3anopockoit obnactiy, PeleHHeM Ky#GBILIEBCKOrO  OKPYIKHOTO Coseta
nernyratop ot 28.12.2023 roxa Ne2-2/1 «O6 yreepxnenun llonoxenus o
6iomKeTHOM npotecce B KyHOBIIIEBCKOM MyHHULUNATLHOM OKpyTe 3a110pOKCKOM
o6acThy, IlocTaHoBIeHHEM AZIMUHACTPALIAN KyHOBILLIEBCKOTO MyHULMIIAIEHOTO
okpyra ot 08.02.2024 Ne 3 «O GopMHUPOBAHMH CPEIHECPOTHOTO (hUHAHCOBOTO
maga KyiObIIeBCKOro MYHHLHITATIBHOTO oKpyra 3anopokckod obnacti», B
HesTsix COGIIO/IEHUst YCIIOBH OIO/DKETHOTO 3aKOHOIATENBLCTBA U OCYLLECTBIICHNA
Cpe/IHECPOYHOr0 (PHHAHCOBOrO TUIAHUPOBAHUS,

NMOCTAHOBJISIET:

1. YTBEpAUTH CpeIHEeCPOIHBIH GuHAHCOBBIM  IUIAH Ky#ObI1111eBCKOTO
MYHHULMATAIBHOTO OKpyTa 3anopoKcKoi obacTy Ha 2026 roJ ¥ IIaHOBBIH MEPHO
2027 1 2028 roi0B COrJIACHO IMPUIIOKECHHUIO 1 kK HACTOSALLEMY [TOCTaHOBJICHHIO.

2. KOHTpOJIb 33 UCTIONHCHUEM HACTOAIICTO MOCTAHOBJIEHHS BO3JIaracTcs Ha

3aMECTHTEIIA [ maBBl AJIMHHHCT[J&HHH Imo (bHHaHCOBO-BI{OHOMH‘-IeCKHM BOITpOCaM.




3. Hacrosiee OCTaHOBIEHHE BCTYNaeT B CHITY CO JIHSI €r0 TIOATIMCaHuUs.

»Q/.ﬁ oy

N K.T. Besio

R rz‘-%oco




[Tpusoxenue 1

YTBEPXJIEHO

[TocTaHoBiIeHHEM AJIMUHUCTPAMN
Ky#ObIeBcKoro MyHHIUIATbHOTO
okpyra ot «10» HosOps 2025 Ne 199-n

CPEJTHECPOYHBIN ®UHAHCOBBIN IIJIAH
KYMEBIIEBCKOTO MYHHUIIUIIAJIBHOT'O OKPYTA
IATIOPOKCKOM OBJIACTU HA 2026 TO1 U IJIAHOBBIN
MEPUOJ 2027 1 2028 TOA0B




CPEJIHECPOYHBIN ®UHAHCOBBIN ITJIAH

Tabnuua 1

Ky#6pieBCKOro MyHULMIIAIBHOTO OKpYyTa 3aropoKcKoil 06s1acTH

1a 2026 rox ¥ TaHoBsIi nepron 2027 u 2028 ronos

OCHOBHBIE [I0KA3aTeNH CPeIHECPOIHOro (pHHAHCOBOTO TLIaHa Ha 2026 rox
u naHoBbli epuoy 2027 u 2028 ronos

McTouHHNK JOX0N0B 2026 ron 2027 ron 2028 ron
1 2 3 4

Bceero qoxonos 2531984 238 820,1 209 891,5
B TOM YHUCIIE:
- HAJIOTOBBIE JOXOJbI 73 783,7 76 195,6 78 087,7
- HEHAJIOTOBBIE J0XO0JIbI 275,7 283.9 292,5
JIToro HaJIOrOBAIX M HEHAJIOTOBBIX JIOXOAOB 74 0594 76 479,5 78 380,2
Be3ro3Me3IHbIe MOCTYIICHUSA 179 139,0 162 340,6 131511,3
B TOM YHCJIE:
- Ge3BO3ME3IHBIE MOCTYIICHUS OT APYTUX
610KETOB OIOJDKETHON CHCTEMBI Poccuiickoi
denepauuu
Bcero pacxoioB 253 198,4 238 820,1 209 891,5
B TOM YHCJIE:
HAa HCIOJHEHHE AEHCTBYIONIIMUX PACXOAHBIX
00s13aTENbCTB
Ha MCIIOJHEH)Ee TPUHMMAEMbIX PacXOHBIX 253 198.4 238 820,1 209 891,5
0053aTENBCTB
et (-), ITpodpuuut +) 0,0 0,0 0,0

BepXHuii Ipeies MyHALHIATBHOr0 1071ra Ha 1
SHBAps, CNEYIOLIEro 33 O4CpeIHbIM
(bUHAHCOBBIM I'OJIOM




Tabnuua 2

HpOFHOBpreMBIﬁ 001Ul 00BEM J10X0/I0B MECTHOTO o0/ KeTa
Ky#6BI11eBCKOro MyHUILMIATBHOT0 OKpyTa 3anopoKcKoii 001acTH

1a 2026 oy ¥ mnaHoBbId nepuon 2027 u 2028 ronos

(TBIC. pYONIEH)

cucmemui Poccutickoil @edepayuu

-

VcTOYHUKH JI0XO10B [Tporuos pa | [Iporuos [Tporxos Ha
2026 roxn 2027 rox 2028 ron

1 2 3 4
HAJIOTOBBIE U HEHAJIOI'OBBIE | 74 059,4 76 479,5 78 380,2
JOXO0/bI
HAJIOTY HA [TPMBBLUIb, JOXO/IbI 59 509,1 60 996,9 62 521,8
Hastor Ha 10X0abI (PU3HUECKUX JIHIL 59 509,1 60 996.,9 62 521,8
HAJIOTY HA TOBAPBHI (PABOTHI, | 2 047,0 2 726,3 2 843.,8
VCIIYTH), PEAJIM3YEMBIE HA
TEPPUTOPUM POCCUMCKOU
GEJEPALIUN
AKIM3Bl [0  MOJAKIU3HBIM  TOBapaM 2 047,0 2 726,3 2 843.8
(pOYKIMH), POU3BOZIUMBIM Ha
tepputopuu Poccuiicko depepanu.
HAJIOTU HA COBOKYITHBIU JOXOX | 12 227,6 124724 12 722,1
EIMHBI CETBCKOX03HCTBEHHBIH HAJIOT 12 201,6 12 445,6 12 694,5
Hamor  B3pMaemblii B CBA3H € 26,0 26,8 27,6
IpUMEHEHHEM NIaTeHTHOH CHCTEMEL
TOCYJIAPCTBEHHAZ IOIJIMHA 275,7 283.9 292,5
TocyapcTBeHHas TOLUIMHA IO  JEjaM, 275,7 283,9 292,95
paccMaTpuBaeMbIM B Cylax obmei
FOPHCIMKIINH, MUPOBBIMH CY/(bAMH.

'| BE3BO3ME3HBIE 179 139,0 162 340,6 131 §11,3
NMOCTYILUIEHMS
BE3BO3ME3JIHBIE IIOCTYIUIEHMA 159 764,6 127 811,7 127 811,7
oT JPYTUX BIOJDKETOB
BIOJUKETHO! CYICTEMBI
POCCUMNCKOM ®EJIEPALIMA
Jlomayuu  Gro0dicemam 6ro0aicemnoii | 159 764,6 127 811,7 127 811,7
cucmemwl Poccuiickoti @edepayuu
JloTauuu oromKeTaM cyonektoB | 159 764.6 127 811,7 127 811,7
Poccuiickoi denepanuu Ha
BLIPABHUBAHHUE O10KETHON
obecreyeHHOCTH
Jlotauuu  GrofuKeTam MYyHHLUTATEHBIX 0,0 0,0 0,0
OKpYroB ~Ha  TOMIEPKKYy — MEp 1O
06ecreueHHIO cOaIaHCHPOBAaHHOCTH

_610)1}1ce'r013

Cyb6senyuu  61000icemam 61002icemnoti | 3 6284 36314 3 699,6




CyOBeHIUM MECTHBIM ~OlojbkeTam  Ha 16873

BBIIOTHEHUE TIEPeIaBAeMBIX TTOJTHOMOUMH
cy6bekToB  POCCHIHCKOM Denepanuu
(ocyuecTBIeHHE OTIENBHBIX
rOCYJapCTBEHHEIX TIOJIHOMOYMH TIO OmeKe
M TONEYUTENHCTBY B OTHOLICHHMU
HECOBEPILICHHOJETHUX rpakiaH)

16873

16873

CybBeHIMH MECTHBIM ~OlobkeTam  Ha 16873

BEITOTHEHUE [IePEIaBAEMBIX MOJHOMOYHIH
cybbextoB  Poccuiickol ®epepannu
(ocyuiecTBIICHUE OTAEIBbHBIX
rOCYJAPCTBEHHBIX  MONHOMOYHH o
CO3J@HUIO U OpraHu3anuu ACATCIBHOCTH
KOMHUCCHUH o Jenam
HECOBEPIICHHOJIETHUX U 3alATE UX npas)

16873

16873

CyOBeHIIMM ~ MECTHBIM Gomkeram  Ha | 4,1

BEITOJTHEHUE NEPEIaBaeMBbIX MOJHOMOYHH
cy6BexToB  Poccuiickon denepamn  (
OCYILIECTBIIEHHE OTHENbHBIX
roCYJapCTBEHHBIX TIOJHOMOUHH B obnacTtu
3aKOHOJIATENBCTBA 00 aIMUHUCTPATHBHBIX
NpaBOHapYIIECHUSX)

4,1

4,1

CyOBeHumu OromKeTaM
OKpYroB Ha
TIOJIHOMOYHMH 1o COCTaBJICHHUIO
(M3MEHEHHIO) CITHCKOB KaHIUJ1aTOB
B TPUCSKHBIE 3aCCHATCIIH (benepanbHbIX
CYyZOB oburei
opucIuKIEAn B Poccniickoi denepanuu

FOPOJICKHX
OCYILECTBIIEHUE

24,7

19

2,1

CyOBeniyn Oro/KeTaM  MyHHIHIATBHBIX
OKpPYTOB Ha OCYIIECTBJICHME MEPBHIHOIO
BOMHCKOrO Yydera opraHamMu MECTHOTO
caMOyIIpaBIeHUA MOCEJIEHUH,
MYHHUIUITAIBHBIX ¥ FOPOJICKUX OKPYTOB

225,0

250,8

318,8

Cybcunun GromKeTaM OroKEeTHOH
cuctembl Poceniickoii @enepaluu

15 746,0

30 897,5

0,0

Cybeunun  GrojpkeTaM  MYyHHIMNAIBHBIX
OKpYTOB Ha
afpecHylo  (UHAHCOBYIO  MOJUICPXKKY
opraHu3anui,
BXOSIIUX B
MIOJArOTOBKH

cHCTEMY  CIIOPTHBHOH

594.,5

594.5

0,0

CyGeunuu  Oromxeram MyHnanaanmx 15151,5

OKpYroB Ha pa3sBUTHE CCTH yUpEnICHUN
KyJIBTYPHO-JIOCYTOBOTO THIIA

30 303,0

0,0

Hroro

253 198,4

238 820,1

209 891,5




Ta6nuua 3
[IporHo3upyemblil 00 06BEM PACXO/I0B MECTHOIO OIOJDKETA
[Ipra3zoBCKOro MyHHULMIIATBHOTO OKPYTa 3aropoKcKoit 06s1aCcTH

Ha 2025 o U maHoBsIi meproa 2026 u 2027 ronos

(ThIC. pyOnei)

HaumeHoBaHue

PaI1P

2026 ron

2027 rox |

2028 roa

3

4

3

BCEI'O

253 198,4

233 712,8

199 581,9

O6merocy1apcTBeHHbIE BONPOCHI

0100

123 411,6

105 627,0

102 517,1

DYHKYUOHUPOBAHUEL gbiCULE20
DONIICHOCMH020 Iuya cyovexma Poccuiickot
Dedepayuu U MyHUYUNATbHO2O0 0bpa3oeanus

0102

42158

42158

42158

3aKOHO0AMENbHbIX
opeanos
gnacmu u
opaanos

DYHKYUOHUPOBAHUE
(npedcmagumensHuix)
20¢y0apcmeeHHoU
npeocmagumenbHblx
MYHUYUNANBHBIX obpazosanuil

0103

38858

38858

38858

DyHKYUOHUPOBAHUE IIpasumenvcmea
Poccuiickou Dedepayui, BbICULUX
UCHONHUMENbHBIX OpP2aHO8 20cy0apcmeeHHoU
gnacmu cybwexmos Poccutickol Dedepayuu,
MeCmHbIX AOMUHUCTPAYUT

0104

91 497,6

74 590,8

71 480,7

Pe3epgHnble (HoHObL

0111

50,0

50,0

50,0

Jlpyrue ofuerocyaapcTBeHHbIe BONPOCHI

0113

237336

22 878,6

22 878,6

HAIIMOHAJBHASI OGOPOHA

0200

225,0

250,8

318,8

Mobunuzayuonnas u 8HEBOUCKOBAA

no020moeKa

0203

225,0

250,8

318,88

OcyIiecTBIICHHE MEPBIYHO BOMHCKOTO yHeTa
opraHaMd  MECTHOrO caMOyIpaBJICHUS
HocesieHuif, MyHHUIMIAIBHBIX W TOPOACKHX
OKpYToB

0203

225,0

250,8

318,8

HAIIMOHAJILHASI BE3OIIACTHOCTD
u [IPABOOXPAHUTEJIbHAS
NEATEJLHOCTH

L

0300

100,0

0,0

0,0




l—

3amMTa HaceJieHWss M TEppUTOpHH  OT 0310 100,0 0,0 0,0
ype3BBIYAUHBIX CHTYallHid TpPUPOJHOTO N
TEXHOT'€HHOI0 XapakTepa, roapHas
0e30MacHoCTh
HAILIMOHAJIBHASI 9KOHOMUKA 0400 2 047,0 2 726,3 2 843,8
JoposKHOE X03SHCTBO (HOPOXKHBIC bonmb) 0409 2 047,0 2 726,3 2 843,8
)ICI/IJII/EIILHO-KOMMYHA.HLHOE 0500 33270,9 20 871,0 20 871,0
XO035IUCTBO
BiaroycTpoicTBO 0503 33270,9 20 871,0 20 871,0
KVJBbTYPA, KHHEMATOI'PA®US 0800 84 279,85 94 589,5 63 983,5
Kynetypa 0801 84 279,5 94 589.5 63 983,5
Pacxojisl Ha pa3BUTHE MY3EHHOTO JIEna 0801 2 303,5 2 099,0 2 099,0

| Tlommepxxka TBOPUYECKHX uaumaTus | 0801 23 373,8 21352,8 213528
HaceNleHHs], Opranu3aluii B chepe KynbTypsl
(pacxozibl Ha COZIEP)KAHUE JBOPLOB M JI0MOB
KyJbTyphl, KiIyboB H JpYIHX 3aBeJICHUH
KIIyOHOTO THIIA)
Pacxompl Ha cojepkaHue KyJbTYpHO - 0801 10919,7 10 021,6 10 021,6
MIPOCBETHTENBCKUX yUpeKICHUN
JIOTIOTHUTENBHOTO 00pasoBaHus ( 1KOJIBI
3CTETHYECKOTO BOCIIUTAHUA)
O61mee pyKOBOJACTBO M YIpPaBJICHHE B cepe | 0801 18 154,0 17 844,7 17 844,7
KyJIbTYpBl, CIIOPTa M MOJIOAEKH
Peanuzayus ~ Meponpusmui 6  pamKax 0801 15 303,0 30 606,0 0,0
HAYUOHANbHBIX NPOEKMOEB
OIBNUYECKAS KYJILTYPA U CIIOPT | 1100 9 864,4 9 648,2 9047,7
®duznyeckas KyiapTypa 1101 9 864.,4 9 648,2 9047,7




