



**АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» ноября 2025 г.

пгт Розовка

№ 199-п

**ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО
ФИНАНСОВОГО ПЛАНА КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПОРОЖСКОЙ
ОБЛАСТИ НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ**

В соответствии с статьями 174 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской области», Решением Куйбышевского окружного Совета депутатов от 28.12.2023 года №2-2/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском муниципальном округе Запорожской области», Постановлением Администрации Куйбышевского муниципального округа от 08.02.2024 № 3 «О формировании среднесрочного финансового плана Куйбышевского муниципального округа Запорожской области», в целях соблюдения условий бюджетного законодательства и осуществления среднесрочного финансового планирования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского
муниципального округа



К.Г. Белов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
Куйбышевского муниципального
округа от «10» ноября 2025 № 199-п

**СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ**

Таблица 1

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
Куйбышевского муниципального округа Запорожской области

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

**Основные показатели среднесрочного финансового плана на 2026 год
и плановый период 2027 и 2028 годов**

Источник доходов	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4
Всего доходов	253 198,4	238 820,1	209 891,5
в том числе:			
- налоговые доходы	73 783,7	76 195,6	78 087,7
- неналоговые доходы	275,7	283,9	292,5
Итого налоговых и неналоговых доходов	74 059,4	76 479,5	78 380,2
Безвозмездные поступления	179 139,0	162 340,6	131 511,3
в том числе:			
- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации			
Всего расходов	253 198,4	238 820,1	209 891,5
в том числе:			
на исполнение действующих расходных обязательств			
на исполнение принимаемых расходных обязательств	253 198,4	238 820,1	209 891,5
Дефицит (-), Профицит (+)	0,0	0,0	0,0
Верхний предел муниципального долга на 1 января, следующего за очередным финансовым годом			

Таблица 2

Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
Куйбышевского муниципального округа Запорожской области

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс. рублей)

Источники доходов	Прогноз на 2026 год	Прогноз на 2027 год	Прогноз на 2028 год
1	2	3	4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	74 059,4	76 479,5	78 380,2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	59 509,1	60 996,9	62 521,8
Налог на доходы физических лиц	59 509,1	60 996,9	62 521,8
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 047,0	2 726,3	2 843,8
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации.	2 047,0	2 726,3	2 843,8
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	12 227,6	12 472,4	12 722,1
Единый сельскохозяйственный налог	12 201,6	12 445,6	12 694,5
Налог взимаемый в связи с применением патентной системы	26,0	26,8	27,6
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	275,7	283,9	292,5
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями.	275,7	283,9	292,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	179 139,0	162 340,6	131 511,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	159 764,6	127 811,7	127 811,7
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	159 764,6	127 811,7	127 811,7
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности	159 764,6	127 811,7	127 811,7
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0,0	0,0	0,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	3 628,4	3 631,4	3 699,6

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)	1 687,3	1 687,3	1 687,3
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)	1 687,3	1 687,3	1 687,3
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях)	4,1	4,1	4,1
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	24,7	1,9	2,1
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	225,0	250,8	318,8
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	15 746,0	30 897,5	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на адресную финансовую поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки	594,5	594,5	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа	15 151,5	30 303,0	0,0
Итого	253 198,4	238 820,1	209 891,5

Таблица 3

Прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета
Приазовского муниципального округа Запорожской области

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование	РзПР	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5
ВСЕГО		253 198,4	233 712,8	199 581,9
Общегосударственные вопросы	0100	123 411,6	105 627,0	102 517,1
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	0102	4 215,8	4 215,8	4 215,8
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	0103	3 885,8	3 885,8	3 885,8
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	0104	91 497,6	74 590,8	71 480,7
<i>Резервные фонды</i>	0111	50,0	50,0	50,0
<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	0113	23 733,6	22 878,6	22 878,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200	225,0	250,8	318,8
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	0203	225,0	250,8	318,8
<i>Осуществление первично воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов</i>	0203	225,0	250,8	318,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	100,0	0,0	0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	100,0	0,0	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	2 047,0	2 726,3	2 843,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	2 047,0	2 726,3	2 843,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	33 270,9	20 871,0	20 871,0
Благоустройство	0503	33 270,9	20 871,0	20 871,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	84 279,5	94 589,5	63 983,5
Культура	0801	84 279,5	94 589,5	63 983,5
Расходы на развитие музейного дела	0801	2 303,5	2 099,0	2 099,0
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа)	0801	23 373,8	21 352,8	21 352,8
Расходы на содержание культурно - просветительских учреждений дополнительного образования (школы эстетического воспитания)	0801	10 919,7	10 021,6	10 021,6
Общее руководство и управление в сфере культуры, спорта и молодежи	0801	18 154,0	17 844,7	17 844,7
Реализация мероприятий в рамках национальных проектов	0801	15 303,0	30 606,0	0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100	9 864,4	9 648,2	9 047,7
Физическая культура	1101	9 864,4	9 648,2	9 047,7